A Prefeita Constitucional do Município de Conde, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, demais 
legislações vigentes e conforme a Lei Nº 10092019 de 14/01/2019 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 
R$ 194.000,00 (cento e noventa e quatro mil reais). Destinado a 
suplementar as seguintes dotações: 

10100 CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE 
1002  CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR E EQUIPAR A CÂMARA MU 
01.031.0001.1002.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES          192.000,00 

Valor Total da Ação (1002)  R$          192.000,00

[...]

Valor Total do Órgão (10100) R$          194.000,00 
                                                                                   Valor Total  R$          194.000,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o 

crédito orçamentário no valor de R$ 194.000,00 (cento e noventa e quatro 
mil reais). Descriminado nas seguintes dotações: 

10100  CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE 
1001  AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA A CAMARA MUNICIPAL 
01.031.0001.1001.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAL PERMANENTE 

7.500,00 

Valor Total da Ação (1001) R$ 7.500,00

[...]

LTDA - CNPJ 01.131.587/0001-42, para realização de show artístico, no dia 
21/09/2019, às 20h00, na Praça do Mar, Jacumã, Conde. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00022/2019. DOTAÇÃO: Reserva 
Orçamentária n° 00929/2019 no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 
mil reais), na seguinte dotação orçamentária: Orgão: 21300 - Secretaria 
Municipal de Turismo; Função: 23 - Comércio e Serviço; Subfunção: 695 - 
Turismo Geral; Programa: 0020 - Cidade Unida por um Turismo 
Sustentável; Ação: 2026 - Realização de Eventos no Município;

[...]

Amaro Freitas, 78 Rotações Produções e Eventos Culturais LTDA - CNPJ 
13.380.601/0001-19, para realização de show artístico, no dia 20/09/2019, 
às 20h00, na Praça do Mar, Jacumã, Conde/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00021/2019. DOTAÇÃO: Reserva 
Orçamentária n° 00928/2019 no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
na seguinte dotação orçamentária: Orgão: 21300 - Secretaria Municipal de 
Turismo; Função: 23 - Comércio e Serviço; Subfunção: 695 - Turismo Geral; 

Programa: 0020 - Cidade Unida por um Turismo Sustentável; Ação: 2026 - 
Realização de Eventos no Município;